

Protokół nr XLII/09
z obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,
która odbyła się w dniu 24 września 2009r.
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku

Sesja rozpoczęła się o godz. 12⁰⁰.

1. Otwarcie obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Piotr Brzostowicz** mówiąc: **„Otwieram obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”**.

Pan Przewodniczący przywitał Zastępców Burmistrza Miasta Kłodzka Pana **Witolda Krzelowskiego** i Pana **Henryka Urbanowskiego**, radnych, kierowników i pracowników urzędu miasta, mieszkańców Kłodzka oraz wszystkich przybyłych na obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Minutą ciszy uczczono tragedię górników jaka miała miejsce na Śląsku.

2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.

Pan Przewodniczący stwierdził, iż obecnych jest na sali 19 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radny Pan Adam Kwas przybył o godzinie 13⁰⁰ wówczas stan radnych wynosił 20.

3. Wybór sekretarza obrad sesji.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej **Jolanty Kobak**, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 19 głosami „za”, poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

4. Zatwierdzenie protokołu z obrad XLI sesji Rady Miejskiej.

Uwag do protokołu nie wniesiono, przyjęto go jednogłośnie 19 głosami „za”.

5. Wręczenie Stypendiów Burmistrza Miasta Kłodzka dla uczniów uzdolnionych artystycznie

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** przywitał najzdolniejszą artystycznie i kulturalnie młodzież miasta Kłodzka wraz z ich rodzicami i opiekunami.

Pan **W. Krzelowski** dodał, iż Rada Miejska w Kłodzku uchwałą z grudnia 2008 roku, na wniosek Burmistrza Miasta, ufundowała po raz pierwszy stypendium Burmistrza Miasta Kłodzka będące indywidualnym wyróżnieniem dla uczniów, których zdolności i zainteresowania wykraczają poza program szkolny i którzy mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami artystycznymi oraz działalnością kulturalną na rzecz

mieszkańców miasta Kłodzka. Do 30 czerwca wpływały wnioski z instytucji celem uhonorowania, wpłynęło 17 wniosków z czego 15 zostało wyróżnionych. Kwota przeznaczona na stypendia w tym roku wynosi 10 000 zł.

Stypendium Burmistrza Miasta Kłodzka otrzymują:

Stypendysta **Adam Leszczuk**, rodzice Małgorzata i Julian Leszczuk – otrzymują list gratulacyjny.

Stypendysta **Jacek Adamski**, rodzice Dorota i Artur Adamski - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendystka **Natalia Dorosz**, rodzic Krystyna Dorosz – otrzymuje list gratulacyjny.

Stypendysta **Piotr Czerniak**, rodzice Jolanta i Piotr - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendysta **Jan Sapiecha**, rodzice Joanna i Krzysztof Sapiecha - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendysta **Marcin Jakubowski**, rodzice Katarzyna i Andrzej Jakubowscy - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendystka **Maja Krawczyk**, rodzice **Elżbieta i Leszek Krawczyk** - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendystka **Katarzyna Tracz**, babcia Halina Pielech - otrzymuje list gratulacyjny.

Stypendystka **Malwina Kołt**, rodzice Eugenia i Antoni Kołt - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendystka **Katarzyna Mazur**, rodzice Lucyna i Andrzej Mazur - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendystka **Klaudia Nowacka**, rodzice Danuta i Marek Nowaccy - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendysta **Andrzej Opaliński**, rodzice Karolina i Kazimierz Opalińscy - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendysta **Erwin Brzycki**, rodzice Barbara i Andrzej Brzycki - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendystka **Agnieszka Dubik**, rodzice Mariola Dubik i Maciej Kalandik - otrzymują list gratulacyjny.

Stypendystka **Hanna Źródłowska**, rodzice Helena i Marek Źródłowscy, otrzymują list gratulacyjny.

Podziękowania i gratulacje otrzymają również opiekunowie placówek oświatowych i kulturalnych z których pochodzi wyróżniona młodzież jak również dyrektorzy szkół.

Gratulacje wszystkim nagrodzonym w imieniu całej Rady Miejskiej w Kłodzku złożył Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz**.

Przerwa w obradach od godz. 12¹⁵ – 12²⁵.

Po przerwie Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wniósł pod obrady sesji projekt uchwały znajdujący się na druku nr 423 w sprawie wpisania praw i roszczeń nabytych

przez Irenę Lechnio i Alinę Przewłocką aktem notarialnym z dnia 06 lutego 1998r. Nr Rep.A.954/98 do księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** stwierdził, iż po prześledzeniu akt zapoznał się z pismem z 2004 roku kierowanym przez ówczesnego starostę kłodzkiego do Pana Wojewody, na które jest brak odpowiedzi. Kolejne pismo kierowane jest do MSWiA z 2008 roku, gdzie również brak jest odpowiedzi. W piśmie kierowanym do Pana Ministra podane są artykuły jakie są kompetencje ministra i do czasu kiedy Pan Minister nie ustosunkuje się do tego pisma nie można podejmować uchwały, natomiast Rada Miejska powinna zwrócić się do Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi, po jej otrzymaniu, jeśli będzie taka potrzeba, Pan radny będzie pierwszą osobą, która zagłosuje za podjęciem tej uchwały, podejmując ją w tej chwili zostanie naruszone prawo, a Rada wejdzie w kompetencje, których nie posiada. Pan Radny wnosi o wystosowanie właściwego pisma, a następnie zadecydowanie co z tą sprawą dalej zrobić, aby ją rozwiązać.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował, iż otrzymał od przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pismo Wojewody Dolnośląskiego kierowane do MSWiA, w którym jest następujący zapis: *Gmina Kłodzko winna wypełnić zobowiązania jakie powstały przed datą z którą nieruchomość zabudowana położona w Kłodzku przy ul. Armii Krajowej 15/17 stała się przedmiotem własności tej jednostki samorządu terytorialnego.* Pan radny nie widzi przeszkód, aby zająć się tą uchwałą wnosi, aby zgodnie z wnioskami komisji głosować druk nr 423.

Przewodniczący Rady Pan **Piotr Brzostowicz** zapytał Wysoką Radę czy wszystkie dokumenty były analizowane przez Komisję.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** zaznaczył, iż w piśmie przytaczanym przez Pana radnego Żerkowskiego najważniejszy jest ostatni wers prosi więc, aby przeczytać całą treść pisma, a nie wrywać zdań z kontekstu.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** wyjaśnił, iż Wojewoda podkreśla, że sprawa winna być załatwiona na szczeblu samorządu powiatowego, starosta powinien uwzględnić roszczenia aktu notarialnego w protokole przekazania gminie tej nieruchomości.

Radna Pani **Teresa Ludwin** przypomniała, iż Rada w tej chwili ma rozstrzygnąć czy wprowadzić projekt uchwały pod obrady sesji, radni zapoznali się z całością sprawy i z pewnością mają wyrobioną opinię w tym temacie, a zagłosują zgodnie ze swoimi sumieniem.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** zwrócił się z prośbą do mecenas Pani D. Jończyk o odczytanie pisma Wojewody.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** poprosił o przegłosowanie wprowadzenia projektu uchwały pod obrady sesji, a dopiero potem proponuje przystąpić do dyskusji.

Pan Przewodniczący poprosił jednak o odczytanie pisma Wojewody Dolnośląskiego.

Pani **Danuta Jończyk** odczytała treść pisma:

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z 25.07.2008r. adresowane do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Na podstawie art. 17 pkt 2 w związku z art. 157 ustawy kpa przedkładam w załączeniu decyzję Wojewody Dolnośląskiego z 15.12.2003r. na podstawie której przekazane zostały na rzecz Gminy Miejskiej Kłodzko prawo własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalno – użytkowym położonym w Kłodzku przy ul. Armii Krajowej 15 oznaczonych w operacie ewidencji gruntów miasta Kłodzka obręb 0010 centrum jako działka nr 50/3 celem rozważenia możliwości podjęcia przez Ministra Spraw Wewnętrznych z urzędu czynności mających na celu usunięcie ww. decyzji z obrotu prawnego. Podstawą prawną nabycia nieruchomości zabudowanej, poł. w Kłodzku przy ul. Armii Krajowej - ustawa przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym. Zgodnie z przepisem art. 17 i następnych tej ustawy przejęcie mienia w trybie art. 5 następuje na podstawie protokołów sporządzonych pomiędzy jednostką przekazującą, a przejmującą w tym przypadku starosta kłodzki wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej oraz burmistrz Kłodzka, w którym ujawnia się również zobowiązania i prawa związane z przekazaniem nieruchomości: umową sporządzoną w formie aktu notarialnego z dnia 06.02.1998r. pomiędzy syndykiem masy upadłości, przedsiębiorstwo państwowe w upadłości, a Aliną Przewłocką i Ireną Lechnio – te ostatnie nabyły roszczenia o zwrot nakładów jakie ponosi ich poprzednik prawny na lokal użytkowy znajdujący się w budynku posadowionym na nieruchomości położonej w Kłodzku przy ul. Armii Krajowej 15. W protokole, który był podstawą wydania przez Wojewodę decyzji z 2005 roku nie zostały ujawnione roszczenia Pani Aliny Przewłockiej oraz Ireny Lechnio, nie zostały one więc uwzględnione w wydanej decyzji. Natomiast z mocy przepisu art. 9 – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie, który stanowi, iż obowiązki podmiotów przekazujących nieruchomość przechodzą na odpowiadające im jednostki komunalne, gmina Kłodzka winna wypełnić zobowiązania jakie powstały przed datą, z którą nieruchomość zabudowana położona w Kłodzku stała się przedmiotem prawa własności tej jednostki. Ze względu jednak na brak zastrzeżenia istnienia zobowiązań zarówno w protokole jak i decyzji komunalizacyjnej wydanej na jego podstawie realizacja roszczeń osób fizycznych o zwrot nakładów na lokal użytkowy stanowiący w chwili obecnej własność gminy jest niemożliwa. Roszczenia Aliny Przewłockiej oraz Ireny Lechnio winny zostać uwzględnione w protokole przekazania nieruchomości, sporządzonym pomiędzy starostą kłodzkim wykonującym zadania z zakresu administracji rządowej oraz ujawnione w decyzji Wojewody.

Biorąc powyższe pod uwagę wnoszę jak na wstępie.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie wprowadzenie druku nr 423 do programu sesji.

Głosowanie: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. Projekt uchwały wprowadzono pod obrady sesji w punkcie 19, kolejne punkty otrzymują porządkową numerację.

(Nie głosował radny A. Kwas.)

Głosowanie całego porządku obrad wraz z naniesioną poprawką:

Głosowanie: za – 19 jednogłośnie.

(Nie głosował radny A. Kwas.)

Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.
3. Wybór sekretarza obrad sesji.
4. Zatwierdzenie protokołu z obrad XLI sesji.
5. **Wręczenie Stypendiów Burmistrza Miasta Kłodzka dla uczniów uzdolnionych artystycznie.**
6. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, **druk nr 425.**
7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami.
8. **Informacja z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za I półrocze 2009r.**
9. **Zabezpieczenie socjalne podopiecznych OPS, PCK, PKPS.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym najemcą, **druk nr 424.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy ulicami: Śląską, Karola Miarki, Henryka Sienkiewicza, Kwiatową, potokiem Jawornik, granicami miasta i ulicą Mariańską w Kłodzku” w zakresie zmiany przeznaczenia terenów bezpośrednio przyległych do ulicy Walecznych w Kłodzku, **druk nr 398.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przemysłowo – składowego w Kłodzku w rejonie ulic Piłsudskiego, Noworudzkiej i Półwiejskiej z ustaleniami studium, **druk nr 421.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przemysłowo – składowego w Kłodzku w rejonie ulic Piłsudskiego, Noworudzkiej i Półwiejskiej, **druk nr 422.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru przy ulicy Wyspiańskiego w Kłodzku”, **druk nr 429.**
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, **druk nr 430.**
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/359/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 października 2005r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej w Kłodzku, **druk nr 426.**
17. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla podstawowych i gimnazjalnych szkół niepublicznych, przedszkoli niepublicznych oraz

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko,
druk nr 427.

18. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2009 rok,
druk nr 428.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wpisania praw i roszczeń nabytych przez Irenę Lechnio i Alinę Przewłocką aktem notarialnym z dnia 06 lutego 1998r. Nr Rep.A.954/98 do księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości, **druk nr 423.**

20. Interpelacje i zapytania radnych.

21. Wnioski i oświadczenia radnych.

22. Sprawy różne.

23. Zakończenie sesji.

**Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,
druk nr 425 (zał. nr 1).**

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wniosła o dokonanie poprawek do projektu uchwały. W § 1 winno być: *Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Kłodzku.* Kolejna poprawka dotyczy uzasadnienia: błędnie podano nazwę komitetu wyborczego, winno być: *wybranego w okręgu wyborczym Nr 1 z listy nr 5 KW Platforma Obywatelska.* Pan Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę w celu przygotowania poprawnego projektu uchwały.

Przerwa od godz. 12⁴⁵ do godz. 13⁰⁰.

Po przerwie Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał treść projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)¹ oraz art. 190 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, (Dz. U. z 2003r., Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.)² Rada Miejska w Kłodzku uchwała co następuje:

§ 1

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Pana **Macieja Awżenia** w okręgu wyborczym Nr 1 z listy wyborczej Nr 5, Komitet Wyborczy Platformy Obywatelskiej RP wskutek zrzeczenia się mandatu.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Pan Maciej Awizeń radny Rady Miejskiej w Kłodzku wybrany w okręgu wyborczym Nr 1 z listy wyborczej Nr 5 Komitet Platformy Obywatelskiej RP w dniu 31 sierpnia 2009r. złożył na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku pisemną rezygnację z mandatu radnego.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały znajduje swoje uzasadnienie.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Głosowanie: za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/411/2009 (zał. nr 2).

Ad. 7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 3).

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** usprawiedliwił nieobecności na dzisiejszej sesji Burmistrza Miasta Pana Bogusława Szpytmę, który z powodu choroby przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Pytań do sprawozdania ze strony radnych nie stwierdzono.

Ad. 8. Informacja z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za I półrocze 2009r. (zał. nr 4).

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że informacja z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za I półrocze 2009r. była przedmiotem obrad komisji rady, jeśli są pytania to prosi o ich zgłaszanie.

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej poinformował, iż Komisja Budżetu przeprowadziła analizę wykonania budżetu za I półrocze padło wiele pytań i wyjaśnień w szczególności dotyczących inwestycji, płac, wydatków na nową jednostkę, która powstała z połączenia Ośrodka Sportu i Rekreacji i Kłodzkiego Ośrodka Kultury. W większości Komisja uznała, że realizacja budżetu za I półrocze przebiega prawidłowo.

Uwag i pytań ze strony radnych nie stwierdzono.

Ad. 9. Zabezpieczenie socjalne podopiecznych OPS, PCK, PKPS (zał. nr 4,5,6).

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** zwrócił uwagę, iż w projekcie uchwały dot. zmian budżetu, który ujęty jest w porządku obrad dzisiejszej sesji jest informacja, że decyzją Wojewody został zmniejszony budżet OPS w dziale zasiłki rodzinne o ponad 1mln zł. Pan radny pyta Panią Dyrektora OPS jakie jest uzasadnienie Wojewody na zmniejszenie wydatków i jakie przyniesie to konsekwencje dla naszych mieszkańców.

Pani **Jolanta Leszko** Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku poinformowała, iż przygotowała Państwu radnym pełną informację o zabezpieczeniu socjalnym mieszkańców Kłodzka, częściowo była ona omawiana podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki. Jeśli są pytania ze strony radnych to Pani Dyrektor służy odpowiedzią, natomiast jeżeli chodzi o świadczenia rodzinne, budżet został zmniejszony decyzją Wojewody. Wynikało to z dotychczasowego wykonania, natomiast po dwóch dniach po podjęciu decyzji o zmniejszeniu kwoty ok. 1 300 000 zł Wojewoda wystąpił z zapytaniem o ponowne przeanalizowanie okresu zasiłkowego, ponieważ okres zasiłkowy na świadczenia rodzinne trwa do 1 listopada więc szacowanie ilości osób jest dosyć trudne, bowiem cały czas trwa nabór wniosków. Próbowano podjąć działania mające na celu zdiagnozowanie i oszacowanie potrzeb, wystąpiono o kwotę 400 000 zł dofinansowania. Cały czas trwa przyjmowanie wniosków, więc trudno jest określić czy będzie to 1 700 osób jak w ubiegłym roku czy też będzie to większa ilość osób. W związku z tym, że są to środki rządowe jest nadzieja, że ich nie zabraknie. OPS prowadzi cały czas monitoring i w sytuacji gdyby się coś działo natychmiast wystąpi do Wojewody o zwiększenie środków.

Radni nie zgłosili pytań do ww. tematu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym najemcą, druk nr 424 (zał. nr 7).

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 424.

Głosowanie: za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/412/2009 (zał. nr 8).

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy ulicami: Śląską, Karola Miarki, Henryka Sienkiewicza, Kwiatową, potokiem Jawornik, granicami miasta i ulicą Mariańską w Kłodzku” w zakresie zmiany przeznaczenia terenów bezpośrednio przyległych do ulicy Walecznych w Kłodzku, druk nr 398 (zał. nr 9).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do powyższego projektu uchwały.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** poprosił o udzielenie głosu przedstawicielom mieszkańców terenu objętego zmianą planu.

Pan Przewodniczący poprosił o wystąpienie zainteresowanych mieszkańców miasta.

Jako pierwsza głos zabrała Pani **Iwona Mokszanowska**, która mieszka od 35 lat na ul. Walecznych. Pani Mokszanowska zaapelowała do Państwa radnych, aby nie wyrażali zgody na zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego miasta ponieważ nie jest wiadomo czy zostały uwzględnione wszystkie aspekty tej sprawy. Dzielnica Zacisze jest dzielnicą podmiejską z przeważającą architekturą willową, typową dla architektury niemieckiej lat 20 i 30. Dzielnica w pewnym sensie jest już obszarem zamkniętym, gdzie nie ma możliwości budowania nowych obiektów. Mieszkańcy mają różnego rodzaju problemy bowiem latami dzielnica zaniedbywana jest infrastrukturalnie. Obszar ma wiele walorów architektonicznych i krajobrazowych, jest w pewnym sensie odmianą warszawskiej Saskiej Kępy. Mieszkańcy oczekiwaliby, aby Państwo Radni uwzględnili to, że każdy przykład nowej architektury (pseudorezydencjonalnej), która może być w przyszłości pretekstem do tego aby zmienić użytkowanie tego obiektu np. na jakiś obiekt usługowy, będzie tylko elementem inwazyjnym – przykładem jest ulica Czarnieckiego. Każdego rodzaju zakład usługowy wymaga pewnej infrastruktury wokół, na którą w tej dzielnicy nie ma miejsca. Poza tym istotną okolicznością jest to, że zmiany dotyczą proponowanej zabudowy na obszarze zabytkowego parku należącego przed wojną do rodziny Ernstów. Park jest zaniedbany przez miasto, źle uczyniono, że przed kilkoma laty nie wystąpiło do Agencji Wojskowej o wykupienie tego terenu z przeznaczeniem na tereny rekreacyjne dla mieszkańców. Na terenie tej dzielnicy znajduje się zdemolowany grobowiec rodziny Ernstów, gdzie miasto ma prawny obowiązek dbać o to mienie. Ponadto Pani Mokszanowska dodała, że wartości krajobrazu są wartościami prawnie chronionymi i nie należy stwarzać takiej możliwości aby w przyszłości dawać asumpt prywatnym właścicielom do wprowadzania elementów, które niszczą tą wartość krajobrazową. Dochody dla budżetu miasta z tytułu przyszłej działalności usługowej prowadzonej w tym miejscu będą znikome i nieodczuwalne dla nikogo, natomiast korzyść pozostawienia dzielnicy w jej dotychczasowym kształcie jest po prostu ewidentna. Pani I. Mokszanowska rozumie, że Państwo Radni działają pod wpływem różnych okoliczności, ale sądzi, że aspekt natury niematerialnej nie został wzięty pod uwagę i prosi o ponowne przeanalizowanie tego problemu.

Kolejny głos w dyskusji zabrała mieszkanka osiedla Zacisze Pani Prezes stowarzyszenia ekologicznego zarejestrowanego sędownie. Od 20 lat zajmuje się ekologią. Uważa, że w omawianym obszarze nie powinny powstawać obiekty usługowe. W parku mieszkają czarne wiewiórki, dzięcioł zielony, dzięcioł czarny, sarny podchodzą pod dom. W momencie wybudowania jakiejś lakierni bądź hotelu, jeżdżące ciągle samochody wypłoszą mieszkającą tam zwierzynę. Stowarzyszenie Ziemi Kłodzkiej imienia Hirszwendera skierowało do Burmistrza pismo w sprawie zabezpieczenia grobowca Andrea Ernsta. Ścieżka która przebiega wzdłuż Jawornika z lewej i prawej strony łącznie do grobowca jest przeznaczona w planach jako ścieżka rekreacyjna. Ponadto ul. Walecznych

nie na darmo nosi taką nazwę. Kombatanci wracając z pod Berlina otrzymali mieszkania na ul. Walecznych. Mieszkają tam jeszcze ci ludzie, którzy chcieliby spokojnie dożyć w tej spokojnej dzielnicy.

Głos zabrał inwestor Pan **Edward Łabowicz**. Poinformował, iż od 30 lat prowadzi firmę w Kłodzku, chciałby wybudować pierwszy w życiu dom: dla siebie, żony i trójki dzieci. Dom posiadałby trzy sypialnie i salon, nie jest to ani pensjonat, ani budynek deweloperski, ani garaż itp. Wszystkie stosowne dokumenty złożone są w wydziale architektury - jest to prywatny dom. Sytuacja staje się krępująca dla Pana Łabowicza, gdyż zalecono nawet poprzez jednego z radnych ażeby na 11 działkach wybudować 11 domów, oczywiście jeżeli do tego dojdzie, gdzie przeszkadzałby jeden dom w tej dzielnicy to działki zostaną sprzedane i wówczas będzie wybudowanych 11 domów, w których zamieszka 50 osób, pojawi się 20 samochodów i to będzie ta cisza o której wspomiano. Pan **Łabowicz** podkreśla, że złożył wniosek o pozwolenie na budowę, mieszka 200 metrów poniżej tej działki i ma świadomość, że jest to dzielnica Zacisze i nie ma prawa tam być żadnej działalności, pragnie wybudować prywatny dom z trzema sypialniami, który nie będzie pensjonatem, prosi zatem o podjęcie powyższej uchwały.

Radny Pan **Bolesław Juźwin** poinformował, iż z projektu budynku wynika, iż obiekty będzie zawierał budynek mieszkalny, budynek gospodarczy i basen. Nie byłoby dyskusji gdyby obiekty te stały na trzech osobnych działkach, nie ma to jednak sensu, aby rozdzielać budowę. Dlatego ekonomicznie uzasadnione jest postawienie nieruchomości na dwóch scalonych działkach.

Radna Pani **Danuta Kołt** zwróciła się z zapytaniem do mieszkańców okolicy ul. Walecznych skąd wzięła się obawa, że tam powstanie hotel czy też warsztat.

Pani **Krystyna Toczyńska Rudysz** mieszkanka ulicy Walecznych wyjaśniła, iż już po raz kolejny tracony jest czas na dyskusję o tym czy zmieniać plan czy też nie. Istotą tej dyskusji nie jest to, że mieszkańcy nie chcą, aby Pan Łabowicz wybudował się; tylko istotą jest: po pierwsze brak zaufania do tego co ludzie zamierzają w stosunku do tego co realizują, po drugie: wydaje się Pani Rudysz, że jeżeli miasto po długich dyskusjach specjalistów przygotowuje plan szczegółowego zagospodarowania to przynajmniej niech prze 10 lat on obowiązuje, niech będzie porządek w mieście. Mieszkańcy mają określone podejrzania, nie są to konkretne informacje, jednak przykładów na takie zmiany po zatwierdzeniu planu jest kilka i to w omawianej dzielnicy dlatego mieszkańcy boją się, że coś takiego może się stać. Około 100 osób z ulicy Walecznych podpisało petycję do Rady Miasta, aby nie zmieniać planu zagospodarowania, tylko niech ludzie kupujący działki przystosują się do określonych wymogów i to jest istota tej dyskusji - podkreśla Pani Rudysz.

Pani **Rudysz** wie, że Pan Łabowicz jest wielkim estetą i stać go na wybudowanie czegoś pięknego. Prywatnie jednak uważa, że na ten projekt budowy domu, miejsce w głębokim

jarze jest absolutnie niewłaściwie o tyle, że szkoda aby taki obiekt stał tyłem do drogi i postawiony ku radości jednej rodziny. Najbliższym mieszkańcom zniknie cała zieleń i urok miejsca do którego przywykli i który sobie bardzo cenią. Przedmówcy wyrażali już zabytkowy charakter dzielnicy. Do Państwa Radnych należy decyzja, ale mieszkańcy wypowiadają swoje obawy.

Kolejna z mieszkank ul. Walecznych Pani **Dorota Wojewska** w swojej wypowiedzi podkreśla wartość parku na ul. Walecznych, o który walczone od kilku lat, częste wizyty u byłego Burmistrza Pana Romana Lipskiego spowodowały, iż park ogrodzono jednak jego wewnątrz urządzili sami mieszkańcy za własne pieniądze tak więc będą go bronić przed zniszczeniem czy planowaną wycinką kasztanowców. Park jest miejscem zabaw dzieci mieszkających na osiedlu ale również park odwiedzają dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 7 oraz z przedszkola przy ul. Grunwaldzkiej.

Mieszkańcy nie są przeciwko temu, aby Pan Łabowicz wybudował sobie dom, mieszkańcy są przeciwko zmianie planu zagospodarowania przestrzennego tej dzielnicy, który umożliwi powstanie innych obiektów, niekoniecznie dostosowanych do istniejącej tam architektury.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż na dzisiejszej sesji Rada Miejska w formie uchwały miałaby tylko wyrazić zgodę na przystąpienie do zmiany planu, uchwała jest intencyjna, po jej podjęciu zostanie przedstawiony zmieniony plan zagospodarowania tego terenu i wówczas mieszkańcy będą mogli wnosić wszelki uwagi do jego zapisów.

Pan **Edward Łabowicz** wyjaśnił, iż zmiana planu nie dotyczy całej dzielnicy tylko działek których jest właścicielem.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała**, przypomniał, iż wypowiadał się już kilkakrotnie w tej sprawie na sesji i na komisjach. Pan radny jest zdecydowanie przeciwny uchwalaniu tej uchwały, dlatego że nie widzi najmniejszego powodu, aby trzy lata po uchwaleniu przez poprzednią Radę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zmieniać go ponownie, bowiem nie zaistniały jakieś wyjątkowe sytuacje, które w momencie uchwalania planu nie były do przewidzenia (np. obwodnica). Nie ma w tym przypadku uzasadnienia do wprowadzenia zmian. Inwestor Pan Edward Łabowicz jest szanownym obywatelem Kłodzka, który zatrudnia ludzi, płaci podatki i chwala mu za to. Stać więc go na to, aby wybudować dom piękny i duży, ale nie w tej dzielnicy, jest ona przewidziana pod inną zabudowę. W Kłodzku powinna być wydzielona dzielnica dla takich ludzi, których stać jest na wybudowanie rezydencji. Pan Wiceprzewodniczący jest przeciwny podjęciu tej uchwały dlatego, że rozumie obawy mieszkańców, bowiem z doświadczenia tej dzielnicy wiadomo jest, że nawet po wybudowaniu można obiekt przekształcić i otworzyć pokoje gościnne. Jeśli inwestor nosił się z zamiarem podjęcia takiej inwestycji powinien wcześniej, w trakcie opracowywania planu zagospodarowania

przestrzennego już z tym wystąpić, bądź też nie kupować tych działek. Jeśli jednak została podjęta taka decyzja już po uchwaleniu planu zagospodarowania przestrzennego to powinien z tym pomysłem zwrócić się do mieszkańców dzielnicy tłumacząc im o co chodzi, uspokoić ich a dopiero potem zwracać się do Burmistrza z prośbą o zmianę planu. Podsumowując Wiceprzewodniczący Pan Grzegorz Muskała podkreślił, iż nie jest przeciwko inwestorowi Panu Edwardowi Łabowiczowi jest natomiast przeciwny, aby denerwować mieszkańców tej dzielnicy, bowiem nie ma podstaw do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Pan Grzegorz Muskała apeluje do Państwa radnych aby byli przeciw podjęciu tej uchwały.

Radny Pan **Adam Kwas** słuchając wypowiedzi mieszkańców osiedla Zacisze postanowił wypowiedzieć się w imieniu mieszkańców ulicy Podgrodzie, Korfantego, Połabskiej gdzie przejeżdża tysiące samochodów, a są to mieszkańcy mający te same prawa w mieście. Dom Pana Radnego codziennie demoluje kilkadziesiąt tirów. Kilkanaście lat temu była koncepcja, aby przynajmniej w części odblokować Kłodzko i skierować w stronę obecnej jednostki brygady górskiej przez tereny pomiędzy osiedlem Warszawy Centrum, a osiedlem Na Wzniesieniu i wolne tereny obwodnicę czy też drogę średnicową, która miałyby odciążać ruch w mieście. Przez upór kilkudziesięciu działkowców i oczywiście mieszkańców Zacisza do tej pory dom Pana Radnego jest demolowany i codziennie drży w posadach, bowiem w odległości 10 metrów od ściany szczytowej przejeżdża kilkadziesiąt tirów. Koncepcja obwodnicy upadła tylko dlatego, że ktoś miał działki i chciał mieć cicho, inni mieszkańcy natomiast też mają swoje prawa w tym mieście. Tymczasem rozpoczyna się dyskusja czy Pan Łabowicz na kilku działkach może wybudować obiekt, ale chce się tą dyskusję stłumić już w zarodku, nie wiadomo czy otrzyma zgodę, czy nie będzie protestów tym bardziej, że ingeruje się w prywatną własność. Pan radny prosi, aby mieć na uwadze interesy innych mieszkańców Kłodzka, biorąc pod uwagę, że miasto jest codziennie dewastowane, a kamienice drżą w posadach jak przejeżdża co cięższy tir.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** nakłania do podjęcia tej uchwały, bowiem są argumenty, które za tym przemawiają. Zmiana planu zmierza w kierunku rozwoju miasta, mieszkańcy chcą budować domy, będą płacić podatki do kasy miejskiej. Jeżeli przyblokuje się takie możliwości to inni mieszkańcy nie będą mieli tej śmiałości. Padło pytanie na jakiej podstawie działa Rada, Pan Żerkowski wyjaśnił, iż na podstawie ustawy o planowaniu przestrzennym, a każdy z mieszkańców ma prawo wnieść o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego. W tej chwili Rada podejmie decyzję o przystąpieniu do zmiany planu, dopiero po jej przyjęciu jak zostanie wyłożony plan Rada będzie rozpatrywała uwagi mieszkańców. Radny wnosi o głosowanie nad podjęciem uchwały na druku 398.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał Pana Burmistrza dlaczego nie przeprowadzono postępowania administracyjnego w tej sprawie.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż takie postępowanie odbędzie się dopiero w momencie pozwolenia Rady na przystąpienie do sporządzenia zmiany planu.

Radny Pan **Zdzisław Duda** stwierdził, iż na ul. Hłaski ustawodawca takiego postępowania nie przewidział, pyta więc Pana Burmistrza czy takie postępowanie w tym określonym przypadku będzie przeprowadzone.

Pan Burmistrz **Urbanowski** wyjaśnił, iż po podjęciu uchwały o przystąpieniu do zmiany planu taka debata administracyjna będzie miała miejsce.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** uważa, że każdy ma prawo do rozwoju i wolności i nie można go w tym ograniczać, jednak sięgając po swoją wolność nie można ingerować w czyjąś wolność. Nie dziwi się jednak protestującym mieszkańcom, gratuluje im przy tym i dziękuje za to, że nie śpią i czuwają nad tym, gdzie mieszkają, odpoczywają i pracują. Historia z ul. Korczaka z poprzedniej kadencji jest patologiczna, bowiem najpierw budowano, wycinano drzewa o dopiero później przystąpiono do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Na szczęście jest nowa kadencja, nowe władze i rozmowy są prowadzone przed faktem, a nie po fakcie - tak jak się to stało na ulicy Korczaka. Pan Radny doskonale rozumie, że Pan Łabowicz chce postawić dom, ale gdyby wcześniej porozmawiał z mieszkańcami, wytłumaczył – być może dziś nie byłoby dyskusji. Pan Ferenc jest pełen obaw, bowiem po przyjęciu przystąpienia do zmiany planu będą nowi ludzie, nowi właściciele i będą robić co im się żywnie podoba, odłożyłby więc w czasie podjęcie uchwały, a Pan Łabowicz miałby czas na spotkanie z mieszkańcami i uspokojenie ich obaw.

Radny Pan **Bolesław Juźwin** przypomniał, iż inwestor będzie stawiał budynek typowy mieszkalny. Sprawa dotyczy tylko połączenia działek, aby stał on na jednej dużej działce. Gdyby postanowił rozdzielić budowę, obiekty stałyby na osobnych działkach na co wydane byłoby pozwolenie bez żadnej dyskusji. Pan Radny nie widzi przeszkód stawiania obiektu na własnej ziemi.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** wyjaśnił, iż w sprawie nie chodzi tylko o wybudowanie domu na trzech działkach tylko o gabaryty budynku.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** przypomniała, iż w roku 2006 realizowane było porządkowanie terenów miasta Kłodzka pod względem zagospodarowania przestrzennego. W październiku 2006 roku uchwalono obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego dla tejże właśnie dzielnicy. Ustalono jaka tam ma być zabudowa. Z materiałów jakie Pani Radna posiada wnioskuje, iż omawiana inwestycja ma powstać na 11 działkach – co wyraźnie jest zapisane w uzasadnieniu do projektu uchwały. Trzy lata temu porządkowano ten teren uznając, że ma tam być określona

zabudowa mieszkaniowa. Dzisiaj natomiast proponuje się zmianę planu w zakresie bryły nieruchomości, formy dachu, pochylenia połaci i wszystkiego innego co temu towarzyszy. Pani **C. Włodarczyk** nie rozumie tych działań, albo się jest gospodarzem tego miasta, albo nie. W okresie 11 – letniej pracy na rzecz tego miasta nie spotkała się z przypadkiem, aby sporządzony plan zagospodarowania przestrzennego nie został uchwalony. Proponowana uchwała obliguje Burmistrza do wykonania czynności związanych z powstaniem nowego planu, a zatem trzeba ogłosić przetarg na przygotowanie planu i rozpocząć procedurę uchwalania. Pani Radna gwarantuje, że po 9 miesiącach wpłynie do urzędu miasta projekt planu, zostaną wydane określone środki na ten cel i plan trzeba będzie przyjąć.

Radny Pan **Stanisław Duda** spytał radnego Pana Stanisława Ferenc czy propozycja przełożenia głosowania była wnioskiem formalnym.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** wyjaśnił, iż była to propozycja dla radnych, ale jeśli zostanie złożony taki wniosek to go poprze.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał pismo 89 mieszkańców dzielnicy Zacisze:

My mieszkańcy dzielnicy Zacisze w Kłodzku protestujemy przeciwko zmianie planu zagospodarowania przestrzennego w przygotowanej postaci. Nie zgadzamy się na wznoszenie obiektów zmieniających charakter zabudowy w naszej dzielnicy. Architektura naszej dzielnicy ma charakter zabytkowy. Uważamy, że taki charakter powinien być zachowany. Jakikolwiek inwestycje o charakterze przemysłowo – usługowym wpłyną zasadniczo na obniżenie wartości naszych nieruchomości. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że miejsce to jest ostoją wielu gatunków zwierząt i roślin.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** w imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował, iż komisja wydała opinię **pozytywną** do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 398. Pan Radny stwierdził, iż pismo przedstawione przez mieszkańców pozbawione jest podstawy prawnej, natomiast projekt uchwały ma podstawę prawną, na uwagi mieszkańców będzie czas przy wyłożeniu planu.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, iż mieszkańcy mają prawo wypowiadać się w każdym momencie i nie można tego zabronić. Rada powinna wysłuchać wszelkich uwag, a głosować każdy będzie według własnego sumienia.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** zgłosił wniosek o przełożenie głosowania nad uchwałą na następną sesję, uważa bowiem, że jest możliwość załatwienia sprawy polubownie, przy dobrej woli mieszkańców i inwestora jest możliwość rozwiązania problemu.

Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do mieszkańców czy chcą, aby głosowanie zostało przełożone na kolejną sesję.

Pani **Krystyna Toczyńska Rudysz** w imieniu mieszkańców stwierdziła, że każda ze stron miała możliwość wypowiedzenia się, odbyło się w tej sprawie już kilka spotkań tak więc prosi, aby Rada na dzisiejszej sesji podjęła decyzję.

W związku z powyższym radny Pan **Stanisław Ferenc** wycofał swój wniosek.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy ulicami: Śląską, Karola Miarki, Henryka Sienkiewicza, Kwiatową, potokiem Jawornik, granicami miasta i ulicą Mariańską w Kłodzku” w zakresie zmiany przeznaczenia terenów bezpośrednio przyległych do ulicy Walecznych w Kłodzku, druk nr 398.

Głosowanie: za – 6, przeciw- 10, wstrzymało się - 3.

(Nie głosował radny Pan Tadeusz Kmiecik).

Uchwała nie została podjęta.

Przerwa w obradach od godz. 14⁰⁰ do godz. 14³⁰.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przemysłowo – składowego w Kłodzku w rejonie ulic Piłsudskiego, Noworudzkiej i Półwiejskiej z ustaleniami studium, druk nr 421 (zał. nr 10).

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, iż studium jeszcze nie zostało opracowane, w starym studium teren o którym mowa jest zapis mówiący o terenie przemysłowo – składowym. Pani radna nie wie w jakiej sprawie ma podjąć decyzję.

Kierownik Wydziału Mienia, Planowania Przestrzennego i Architektury Pan **Rafał Batóg** wyjaśnił, iż proponowana uchwała jest uchwałą odrębną. Dotychczas zgodność ze studium stwierdzano w uchwale tej, która zatwierdzała zmianę bądź uchwalenie nowego planu miejscowego. Z uwagi na orzecznictwo dotyczące tych kwestii i pojawiające się wątpliwości jest to uchwała odrębna, która przed uchwaleniem zmiany planu miejscowego jest przedstawiana Radzie do podjęcia. Pełne uzasadnienie dla tak wysnutych wniosków znalazło się w uchwale i wyczerpującym uzasadnieniu do niej. Dużo pracy włożyło biuro projektowe, które starało się wykazać tę zgodność ze studium i zgodność ta występuje.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 421.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 421.

Głosowanie: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

(Nie głosował radny Pan Tadeusz Kmiecik i radna Pani Teresa Ludwin).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/413/2009 (zał. nr 11).

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przemysłowo – składowego w Kłodzku w rejonie ulic Piłsudskiego, Noworudzkiej i Półwiejskiej, druk nr 422 (zał. nr 12).

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wniósł o wprowadzenie autopoprawki w §25 ust. 1) należy wpisać 30%, w ust. 2) – 30% i w ust. 3) również 30%.

Pan **Rafał Batóg** wyjaśnił, iż są to stawki opłaty wynikającej ze wzrostu wartości nieruchomości na skutek uchwalenia planu miejscowego, dla różnych obszarów opłata może być inna, przyjęto jednak aby dla wszystkich wykazanych w planie nieruchomości stawka procentowa wynosiła 30%.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie zgłoszonej autopoprawki.

Głosowanie: za- 16, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. Poprawkę przyjęto.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do powyższego projektu uchwały.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał jaka jest pewność, że tam gdzie się planuje powstanie kino, bo proponowana uchwała daje możliwość postawienia kolejnych marketów. Pan radny apeluje w imieniu wszystkich kupców o rozsądne głosowanie. Polscy kupcy są narażeni na kolejne markety. Kłodzcy kupcy płacą podatki, natomiast duże podmioty handlowe, które działają na terenie Kłodzka nie są zarejestrowani w Kłodzku i podatki płacą do innych gmin.

Radna Pani **Jolanta Kobak** popiera stanowisko radnego Pana Zdzisława Dudy. Zwraca się prośbą do Radnych i Pana Burmistrza, aby nie stwarzać możliwości do powstawania wielkopowierzchniowych sklepów. Pani Radna stawia wniosek formalny o wykreślenie z projektu uchwały słowa „wielkopowierzchniowe”, aby nie było pozwolenia na wybudowanie wielkopowierzchniowych obiektów handlowych (§ 21). Powstawanie nowych marketów dobija kłodzkich kupców.

Radny Duda wspiera koleżankę radną.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** przyznaje rację radnym, którzy boją się powstawania sklepów wielkopowierzchniowych.

Pani Radna odczytała treść artykułu z gazety:

Kolejna galeria handlowa tyle, że zdecydowanie mniejsza od Twierdzy Kłodzkiej powstanie w prawobrzeżnej części miasta. Na jej wykonanie nabrał ochoty właściciel nieruchomości położonej przy ul. Słowackiego dotyczy to dawnego Meblartu naprzeciwko przystanku kolejowego. Od władz miejskich oczekuje on jednak, że w miarę szybko wprowadzą ruch dwukierunkowy na odcinku tej ulicy od parkingu samochodowego po skrzyżowanie z ulicą Lutycką. Deklaruje on przy tym udział finansowy w zmianie

oznakowania. Informowaliśmy wcześniej, że z zamiarem postawienia znacznie większego niż dotychczas dyskontu w Kłodzku nosi się Biedronka. Do gospodarzy miasta pukają również inni wielkiej lub średniej wielkości sieci handlowych chcących w nim inwestować.

Tak więc obawy radnych - przedmówców, również kupców oraz przedstawicieli Izby Przemysłowo – Handlowej wskazują na to, że głosy naszych mieszkańców w niczym się nie liczą. Miasto widzi kłodzkich kupców, przemysłowców wówczas kiedy chcemy aby nasze igrzyska były elegancko oprawione, kiedy potrzebne jest darmowe jedło, darmowy napitek czy lokal i nagrody – gdzie błyszczymy jako władze miasta ponieważ zorganizowaliśmy coś, ale w kierunku tych ludzi nie robi się zbyt wiele. Tajemnicą Poliszynela jest fakt, kto wydał zgodę firmie Klodzkodis na rozbudowę sklepu wielkopowierzchniowego. Zgodnie z decyzją wydaną przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji sklep ten nie może mieć więcej jak 1999m² w tej chwili sklep ten zwiększył swoją powierzchnię handlową co najmniej o 1/3 stwierdza Radna Pani C. Włodarczyk.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** nie wie kto wydał zgodę na rozbudowę LECLERCA – w tej kwestii decyzje podejmuje Starostwo Powiatowe.

Odnosnie wniosku złożonego do § 21 ustosunkował się Pan **Rafał Batóg**. Błąd czy też dopuszczenie do realizacji takich obiektów (jeżeli tak mamy traktować to, że one się realizują w obszarze ulicy Noworudzkiej i Piłsudskiego) został popełniony w 1999 roku. Jest uchwalony, aktualnie obowiązujący, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który dopuszcza realizację takich obiektów, dowodem tego jest istniejący już obiekt. Zmiana zapisu polegającego na wykreśleniu o dopuszczalności realizacji obiektów wielkopowierzchniowych o powierzchni sprzedaży przekraczającej 2000m² spowoduje ogromne reperkusje dla gminy w postaci roszczeń odszkodowawczych, które są umocowane w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W momencie kiedy ten plan miejscowy z takimi zapisami, które nie dopuszczałyby realizacji obiektów wielkopowierzchniowych zostałyby przyjęty i wszedłby w życie w następnym dniu inwestorzy, którzy kupili tam grunty i w tym kierunku inwestowali dotychczas i dalej nie mogliby realizować tych inwestycji, zgłosiliby swoje roszczenia odszkodowawcze. Byłyby to roszczenia o miliony złotych. Pan **R. Batóg** zwrócił uwagę na fakt, iż wprowadzenie istotnych zmian do projektu uchwały powoduje to, że Burmistrz musiałby wrócić do procedury około 6 miesięcy wstecz, która powoduje konieczność uzgodnienia, wyłożenia i zaopiniowanie projektu miejscowego planu ze zmianami, które Państwo Radni proponują. Obawy lokalnych przedsiębiorców są duże, jednak dziś nie można cofnąć już zaistniałych zdarzeń.

W toku dalszej dyskusji Radny Pan **Zdzisław Duda** w imieniu Izby Gospodarczej oraz NSZZ Solidarność Kupców Kłodzkich i Stowarzyszeń Kupieckich apelował do radnych o to

aby przy podejmowaniu decyzji wzięli pod uwagę kłodzkich kupców i ich dalsze egzystowanie.

Radny Pan **Leszek Michalski** stwierdził, iż z wypowiedzi Pana Batóga wynika, że Rada za bardzo nic nie może zrobić. Nawet jeśli zostaną wprowadzone określone zmiany to plan będzie musiał być wyłożony, potrwa to około pół roku, a prace inwestycyjne i tak będą w toku, bowiem inwestor ma pozwolenie na budowę, a za pół roku nie wiadomo czy plan zostanie uchwalony w takim kształcie jak chciano by dzisiaj czy ewentualnie w innym brzmieniu. Kolejna uwaga Pana Radnego dotyczy konieczności zmiany obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego, skoro jego zapisy dają możliwości realizacji obiektów wielkopowierzchniowych handlowych pow. 2000m² to po co zmienia się plan ten plan skoro nadal wprowadza się zapisy umożliwiające budowę obiektów handlowych wielkopowierzchniowych. Pan Michalski pyta więc o zasadność zmiany planu zagospodarowania przestrzennego: co się zmienia i w jakim zakresie.

Pan **Rafał Batóg** poprosił aby udzielić głosu projektantce planu, która szczegółowo wyjaśni jakie zmiany są niesione tym projektem, z jakiego powodu uchwała jest przedkładana i jaka jest konieczność jej podjęcia.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że zapisy w projekcie planu zostały uzgodnione z inwestorem, a nie z Radą i społeczeństwem, a władza wykonawcza oczekuje teraz od Rady podjęcia uchwały.

Radna Pani **Jolanta Kobak** prosi Pana Burmistrza, aby stanął w obronie kupców. Ponadto podtrzymuje wniosek zgłoszony wcześniej dot. wykreślenia z projektu uchwały słowa „wielkopowierzchniowe”.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** stwierdził, że jeżeli dokona się na dzisiejszej sesji wykreślenia tego zapisu to uchwały nie można podjąć, musi być ponownie rozpoczęta procedura uchwalenia planu.

Radny Pan **Zdzisław Duda** prosi, aby Pani projektantka wskazała czy w planach i w studium z 90 roku jest zapis „wielkopowierzchniowe powyżej 2000m²”. Pan radny nie ma tej wiedzy wie, że ujęte są zapisy dotyczące składów magazynowych.

Pani **Agnieszka Kwaśniak** projektantka planu wyjaśniła, iż w starych planach są zapisy o wielkopowierzchniowych centrach usługowych i na tej podstawie zostało wydane pozwolenie na budowę. W studium nie ma ograniczeń, są tereny działalności gospodarczej wszelkiej, bez sprecyzowania jakiej, usługi są działalnością gospodarczą, sklep wielkopowierzchniowy też jest działalnością gospodarczą.

Pani **Agnieszka Kwaśniak** odnosząc się do zakwestionowania przez Panią Radną udziału społeczeństwa w procedurze uchwalania planu wyjaśniła, iż podczas posiedzenia komisji przedstawiała wszystkie dane i dokumenty omawiając całą procedurę, która towarzyszyła przy formułowaniu planu. Jest ona następująca: po przyjęciu uchwały o przystąpieniu do opracowania planu powiadomieni zostali, poprzez prasę i obwieszczenia, wszyscy

zainteresowani, wszystkie jednostki organizacyjne oraz organy, które uczestniczą przez cały czas procedury w sporządzaniu planu. Zebrano wszystkie wnioski jakie do tego planu były i na podstawie tych wniosków formułowano projekt planu wraz z prognozą oddziaływania jego na środowisko. Taki komplet dokumentów został przedłożony ponownie organom i jednostkom organizacyjnym do uzgodnienia – nie chodziło tu o uzgodnienia z inwestorami, tylko o uzgodnienia z organami, które według swojej właściwości, zgodnie z przepisami prawa, mają prawa i obowiązek uzgadniać i opiniować ten plan. Wszystkie opinie i uzgodnienia zostały przeprowadzone pozytywnie w określonym trybie i czasie. Do tego w kwestii miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego nie ma zastosowania kodeks postępowania administracyjnego. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest przepisem szczególnym i bardzo wyraźnie w § od 15 do 21 relacjonuje cały przebieg, tryb, wyznacza terminy poszczególnych etapów i tego należy się bezwzględnie trzymać, każde naruszenie tej procedury powoduje, że Wojewoda po przyjęciu uchwały ma prawo tę uchwałę uchylić. Następnie po tych uzgodnieniach z jednostkami organizacyjnymi i organami został na okres 21 dni wyłożony projekt planu do publicznego wglądu, również zgodnie z zapisami ustawy została przeprowadzona tzw. dyskusja publiczna, następnie przez dwa tygodnie urząd przyjmował wszelkie uwagi i wnioski do projektu planu. O tym wszystkim było stosowne zawiadomienie prasowe, obwieszczenia, BIP a także indywidualnie. W związku z czym na dyskusji publicznej nie było zainteresowanych, również do planu nie wpłynęły żadne opinie czy uwagi, ani od kupców, ani od nikogo kto w tamtym terenie zamierza, bądź zamierzał prowadzić jakąkolwiek działalność, albo rozwiązania tego planu nie odpowiadały mu. W związku z tym zarzut, że społeczeństwo, mieszkańcy nie uczestniczyli w procedurze jest bezzasadny.

W kwestii zmian dokonanych w stosunku do obowiązującego na dzień dzisiejszy planu Pani projektant wyjaśniła, że do czasu kiedy nowy plan nie nabierze swojej mocy, a taka będzie wola rady, cały czas jest ważny stary plan i nikt nie może go uchylić, ponieważ każde uchycenie musi być przeprowadzone w tym samym trybie co zmiana planu, a więc musi przejść całą procedurę. Tamten plan sporządzany był pod rygorem ustawy z 1994 roku, ona zupełnie inaczej rozstrzygała kwestie kształtowania polityki przestrzennej na terenie gminy. Nie obligowała w planach do literalnego zapisywania parametrów, wskaźników umowy itd. W związku z tym, ten plan który Państwo mają powoduje, że na tym terenie można wybudować jeszcze szereg supermarketów nawet jedenasto kondygnacyjnych i 33-kondygnacyjnych chyba, że wchodziłoby tu w grę prawo lotnicze. Plan ten w pełni dowolnie kształtuje zabudowę. Obecna ustawa z 2003 roku nakazała, aby w planach miejscowych rozstrzygać również o ładzie przestrzennym, o kształtowaniu zabudowy itd. w związku z tym przedłożony plan rozstrzyga, że część terenów przeznaczona jest na działalność usługową, część na działalność usługowo – produkcyjną,

część na produkcyjną. Są wskazane m.in. parametry jaka ta zabudowa ma być, jak będzie obsługiwana jeśli chodzi o drogi itd.

Rada ma możliwość zdecydować o tym, że na części terenów dopuszczone będą obiekty wielkopowierzchniowe, lub zachować stary plan bez kina, basenów natomiast z obiektami wielkopowierzchniowymi na większej powierzchni terenu.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał dlaczego informacja o wyłożeniu planu nie ukazała się w Kurierze Kłodzkim oraz czy Izba Przemysłowo Handlowanie jest stroną.

Pani **Agnieszka Kwaśniak** wyjaśniła, iż Izba nie jest stroną ani organem, nie zgłosiła zamiaru uczestniczenia w postępowaniu.

Pan Radny twierdzi, że Izba nie wiedziała.

Pani **Agnieszka Kwaśniak** podała, iż ustawa bardzo precyzyjnie i literalnie reguluje cały cykl i tryb postępowania, informacje o wyłożeniu planu były zamieszczone w lokalnej prasie i Biuletynie Informacji Publicznej.

Radny Pan **Zdzisław Duda** wyraził żal do władz miasta, że nie poinformowały społeczeństwa o zmianie planu.

Pani **Kwaśniak** zwróciła uwagę, że szereg terenów zostało wykupionych przez inwestorów z określonym przeznaczeniem, w tej chwili gdyby odstąpiono z taką zmianą jaką Radni proponują jest to istotne naruszenie interesu prawnego tych stron i należałoby się cofnąć do etapu formułowania, uzgadniania i wyłożenia planu. Wówczas inwestor ma prawo zaskarżyć i wezwać Radę do odstąpienia od naruszenia jego interesu prawnego.

W temacie gospodarki kraju i handlu, wywiązała się dyskusja z udziałem Przewodniczącego Pana P. Brzostowicza, radnego Z. Dudy, L. Michalskiego, radnej J. Kobak.

Radny Pan **Adam Kwas** uznał, iż trudno jest protestować przeciwko powstawaniu marketów, to tak jakby protestowano przeciwko komputerom. Kłodzko zawsze było centrum handlowym dla małych wiosek takich jak Goworów czy inne i nie unikniemy tego procesu bowiem ekspansja kapitału następuje. Nie mniej jednak gmina powinna wesprzeć kupców poprzez wygenerowanie określonego funduszu, z drugiej zaś strony sami kupcy powinni wystąpić do gminy z określoną inicjatywą, dobra konkurencja ze szczegółowymi branżami nie da się wypchnąć supermarketom, które sprzedają masę i taniochę.

Finalizując dyskusję Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** przypomniał, iż radna Pani Jolanta Kobak zgłosiła wniosek o wykreślenie z § 21 stwierdzenia „obiekty wielkopowierzchniowe”.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** stwierdził, iż wniosek jest niemożliwy, procedura zmiany musi tak samo przebiegać jak procedura tworzenia.

Pan Przewodniczący zapytał radcę prawną czy wniosek zgłoszony przez Panią Radną może być głosowany.

Radca prawny Pani **Danuta Jończyk** wyjaśniła, iż formalnie Rada Miasta może głosować zmiany w uchwałach z tym, że w tym określonym przypadku pociąga to za sobą określone konsekwencje prawne i finansowe. Art. 19 ustawy o planowaniu mówi, że jeżeli rada gminy stwierdzi konieczność dokonania zmian w przedstawionym do uchwalenia projekcie planu miejscowego w tym także w wyniku uwzględnienia uwag do projektu planu, czynności o których mowa w art. 17 ponawia się w zakresie niezbędnym do dokonania tych zmian. Art. 17 określa całą procedurę o której mówiła Pani projektant.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zamknął dyskusję, prosząc o podanie opinii merytorycznej komisji.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 422.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 422.

Głosowanie: za – 13, przeciw – 2, wstrzymało się – 4.

(Nie głosował radny Pan Tadeusz Kmiecik).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/414/2009 (zał. nr 13).

Radny Pan **Zdzisław Duda** poinformował, iż przyjdzie do radnych z kupcami prosząc o jałmużnę.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru przy ulicy Wyspiańskiego w Kłodzku”, druk nr 429 (zał. nr 14).

Radna Pani **Celina Włodarczyk** poinformowała, iż z wielką przyjemnością podchodzi do takiej propozycji zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Teren na którym jest „totalny bajzel” i różne „usługi” zostanie wyposażony w centrum szkoleniowe z bazą noclegową – taka zmiana w planie Pani Radnej bardzo się podoba.

Radna Pan **Zdzisław Duda** również uważa, że jest to dobry plan, który gwarantuje korzyści dla miasta, cieszy również fakt, że to miejscowy przedsiębiorca podejmuje się tego zadania z czego podatki będą zostawały w mieście – bo z marketów nie ma podatków -stwierdza Pan radny Duda.

Radna Pani **Jolanta Kobak** przyłączając się do przedmówców również dostrzega zasadność i celowość zmiany planu.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o opinię komisji.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** w imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 429.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

(Nie głosował radny Pan Tadeusz Kmieciak).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/415/2009 (zał. nr 15).

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 430 (zał. nr 16).

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** w imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do powyższego projektu uchwały.

Pozytywną opinię wydała również Komisja Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej o czym poinformował przewodniczący Komisji Pan **Eugeniusz Bednarczyk**.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 430.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

(Nie głosował radny Pan Tadeusz Kmieciak).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/416/2009 (zał. nr 17).

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/359/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 października 2005r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej w Kłodzku, druk nr 426 (zał. nr 18).

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** poinformował, iż powyższa uchwała wprowadza procentowe stawki co do wyliczania dochodów i związane z tym przyznawanie stypendium, po to aby nie było konieczności nowelizowania uchwały każdego roku. Oprócz tego wprowadza się możliwość przekazywania środków na stypendia poprzez szkoły – tak aby trafiały one bezpośrednio do ucznia.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Pozytywną opinię wydała również Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki o czym poinformowała przewodnicząca Komisji Pani **Celina Włodarczyk**.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 426.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

(Nie głosował radny Pan Tadeusz Kmieciak).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/417/2009 (zał. nr 19).

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla podstawowych i gimnazjalnych szkół niepublicznych, przedszkoli niepublicznych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 427 (zał. nr 20).

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** wniósł autopoprawkę do projektu uchwały w § 2 ust. 2. w ostatnim wersecie, po słowie: gminę dopisać *lub powiat*. Poprawka wynika z tego, że jeden z podmiotów zgłosił możliwość prowadzenia gimnazjum dla dorosłych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie zgłoszonej poprawki.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Poprawkę przyjęto.

Przewodniczący Komisji radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Radny Pan **Leszek Michalski** poinformował, że przy opiniowaniu powyższego projektu uchwały uczestniczyła Pani Dyrektor powstałej w tym roku placówki niepublicznej „Akademii Przedszkolaka”, która w imieniu rodziców złożyła wniosek, aby wysokość dotacji do przedszkoli niepublicznych na każde dziecko, nie była w proponowanej w projekcie uchwały wysokości 75% wydatków bieżących tylko w wysokości 100%. Po długiej dyskusji, komisja doszła do wniosku, że taka wysokość dotacji obowiązywała do tej pory od wielu już lat, ponadto gmina ma obowiązek dotowania niepublicznych przedszkoli oraz szkół, a Pan Burmistrz zasygnalizował utworzenie szkoły dla pracujących, tak więc dotacje z budżetu gminy będą musiały być zabezpieczone. Na dzień dzisiejszy nie stać gminy na zwiększenie kwot przeznaczonych na dotacje dla placówek niepublicznych. Komisja rozumie przesłanki jakimi kierują się rodzice, nie mniej jednak w obecnych warunkach finansowych gminy nie stać na zwiększenie dotacji. Komisja przychyliła się do wniosku Pana Burmistrza i wydała **pozytywną** opinię dla całości projektu tejże uchwały.

Po tych wyjaśnieniach Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 427 wraz z wcześniej przyjętą autopoprawką.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

(Nie głosował radny Pan Tadeusz Kmiecik).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/418/2009 (zał. nr 21).

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2009 rok, druk nr 428 (zał. nr 22).

Skarbnik Gminy Pani **Agnieszka Czuczvara** wyjaśniał, iż proponowane zmiany dotyczą przede wszystkim zmniejszenia przez Wojewodę dotacji o milion trzydzieści złotych,

pozostałe zmiany dotyczą wykonanych inwestycji w mniejszych kwotach niż planowano zatem pozostałe środki przenoszone są na inne wydatki.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała o dział 758 *zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 137 020 zł na zapłatę zobowiązań finansowych powstałych na skutek ustawowego spadkobrania przez gminę miejską w Kłodzku z dobrodziejstwem inwentarza po zmarłym mieszkańcu miasta*. Pani Radna pyta co to jest za majątek przy okazji którego gmina musi zapłacić długi zmarłego, który obdarował gminę nieokreślonym majątkiem.

Pan **Rafał Batóg** wyjaśnił, iż gmina w przypadku braku spadkobierców ustawowych, bądź w przypadku odrzucenia spadku przez rodzinę, jest ostatnim beneficjentem całego dobra. Majątek w postaci mieszkania (ograniczone prawo spółdzielcze do lokalu mieszkalnego) i samochodu osobowego marki focus został opisany przez komornika, wartość oszacowano na kwotę 137 020zł, po drugiej stronie są zobowiązania względem banków i spółdzielni mieszkaniowej. Do kwoty wartości tego inwentarza gmina ma obowiązek spłacić zadłużenia i tak też się stanie. Prawdopodobnie mieszkanie będzie kierowane do sprzedaży i w ten sposób gmina zrekompensuje sobie wydatki związane ze spłatą tych zobowiązań.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 428.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

(Nie głosował radny Pan Tadeusz Kmiecik).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/419/2009 (zał. nr 23).

Pan Przewodniczący powitał, przybyłego na sesję Pana Macieja Awizenia, etatowego członka zarządu powiatu kłodzkiego.

Pan **P. Brzostowicz** w imieniu całej Rady Miejskiej w Kłodzku serdecznie podziękował Panu Maciejowi za dotychczasową pracę, za aktywność, za twórcze myślenie życząc przy tym wiele zdrowia, wytrwałości i dobrej pracy na rzecz powiatu kłodzkiego.

Pan **Maciej Awizeń** wyraził wdzięczność wszystkim radnym, podziękował za wspólną pracę w Radzie Miejskiej życząc dobrego zdrowia, siły do dalszej pracy, jak największego poparcia w przyszłych wyborach i samych trafnych decyzji.

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie wpisania praw i roszczeń nabytych przez Irenę Lechnio i Alinę Przewłocką aktem notarialnym z dnia 06 lutego 1998r. Nr Rep.A.954/98 do księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości, druk nr 423 (zał. nr 24).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował, iż **pozytywnie** zaopiniowano wniosek o wprowadzenie projektu chwały pod obrady dzisiejszej sesji, natomiast nie wydano opinii do samego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego Radny Pan Zygmunt Żerkowski poinformował, iż wydano opinię **pozytywną** do projektu uchwały druk nr 423.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** w imieniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki przedłożyła wniosek o wpisanie do porządku dzisiejszych obrad sesji projektu uchwały znajdującego się na druku nr 423 oraz wydała do niego opinię **pozytywną**.

Komisja Edukacji i Kultury wydała opinię **pozytywną** do przedmiotowego projektu uchwały o czym poinformował przewodniczący Komisji Pan **Leszek Michalski**.

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydała Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** poinformował, iż Komisja Rewizyjna **pozytywnie** zaopiniowała wniosek o wprowadzenie projektu uchwały pod obrady sesji.

Pan Przewodniczący poprosiło o pinię Panią mecenas D. Jończyk.

Radca Prawny urzędu Pani **Danuta Jończyk** wyjaśniła, że zgodnie ze statutem Gminy Rada może podejmować opinie i wnioski. Natomiast podstawa prawna ujęta w projekcie uchwały nie pasuje do jej treści bowiem przytoczony art. 18 ust. 2. pkt 6 mówi o tym, że do kompetencji rady należy uchwalanie programów gospodarczych, a proponowana uchwała nie jest programem gospodarczym. Ponadto w świetle pisma Wojewody Dolnośląskiego, które zostało odczytane wynika, że decyzja komunalizacyjna została wydana na podstawie protokołu sporządzonego pomiędzy jednostką przekazującą, którą jest starostwo, a gminą. W protokole powinny być ujawnione zobowiązania i prawa obciążające nieruchomości – tego nie było w protokole i tutaj Wojewoda zwraca się do ministra z wątpliwościami i stwierdza w tym piśmie, że w tej chwili tych zastrzeżeń nie można ujawnić w księgach wieczystych.

W § 1 uchwały jest napisane, że Rada podejmuje stanowisko czyli wyraża swoje stanowisko w sprawie, a później stwierdza, że wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi - powstaje pytanie w jakim zakresie powierza się Burmistrzowi wykonanie uchwały. Burmistrz nie może ujawnić czy dokonać czynności w księgach wieczystych ponieważ beneficjentem tych praw jest Pani Lechnio i Pani Przewłocka i one będąc w posiadaniu aktu notarialnego powinny ujawnić swoje prawa w księgach wieczystych, są przeszkody prawne, które to uniemożliwiają. Wg. Pani radczyni uchwała posiada wady prawne.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zgadza się, że nie powinien się znaleźć w podstawie prawnej punkt 6. Nie mniej jednak projekt uchwały leżał w urzędzie miasta ponad

miesiąc, nie został przekazany do zaopiniowania, projektodawcy uchwały nie wiedzą czy wina nie przekazania do zaopiniowania leży po stronie Przewodniczącego Rady Miejskiej czy już później po stronie Burmistrza miasta, który nie skierował dokumentu do zaopiniowania. Ponadto zostało powiedziane, że Panie Lechnio i Przewłocka mogły wcześniej załatwić sprawę. Otóż w 2003 roku kiedy przystępowano do przejęcia od Skarbu Państwa nieruchomości przy ul. Armii Krajowej, w której znajduje się lokal użytkowy, co do którego prawa z tytułu poniesionych nakładów posiadają Panie Lechnio i Przewłocka. W momencie przejmowania nieruchomości od Skarbu Państwa tj. od reprezentanta Starostwa Powiatowego przy sprawie obecny był ówczesny zastępca Burmistrza Miasta Kłodzka Leszek Michalski. Wiedzę Gmina Miejska Kłodzko o istnieniu aktu notarialnego mówiącego o nakładach jakie zostały poniesione na wybudowanie tego lokalu użytkowego posiadaliśmy wszyscy, jako gmina nie dopilnowaliśmy, aby w akcie notarialnym, którym przejmowano od Starosty Powiatowego nieruchomość przy ulicy Armii Krajowej 15 zapisać, że jest jeszcze jeden dokument mówiący o tym, że ktoś ma jakieś prawa w stosunku do tej nieruchomości. W miesiącu marcu kiedy podejmowano uchwałę organ nadzoru nie uchylił jej, natomiast wątpliwości budził fakt, że w urzędzie miasta w Kłodzku nic się nie dzieje w związku z faktem podjęcia takiej uchwały. Nareszcie zdradzono tajemnicę, że w uchwale nie została wskazana osoba, która tę uchwałę ma wykonać. Od Prezesa Sądu Rejonowego w Kłodzku jak również od pracowników Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu wiemy, że aby zmienić, czy dopisać cokolwiek do księgi wieczystej, może zrobić tylko współwłaściciel, a takim jest Gmina Miejska Kłodzka. W związku z czym przedłożono projekt uchwały licząc, że jeżeli zostaną znalezione jakieś błędy formalne to radcy prawni o tym poinformują osoby podpisane pod projektem uchwały. Pani Radna C. Włodarczyk prosi, aby wreszcie na tej sesji sprawę zakończyć.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** uważa, że są dwie drogi dojścia do celu i aby naprawić krzywdę ludziom, którzy są podmiotem uchwały. Jedna - to jest droga administracyjna, która do końca nie została wyczerpana, dowodem czego jest brak odpowiedzi na pismo ministra. Następnie brak jest odpowiedzi na pismo z 2004 roku Starosty kierowane do Wojewody. Druga droga, bardziej karkołomna to podjęcie uchwały. Pan Radny ma wątpliwości co do zasadności podjęcia uchwały, bowiem nie może partycypować w czymś co prowadzi do nikąd, stąd wstrzyma się od głosu.

Radny Pan **Adam Kwasiński** stwierdził, iż nastąpiło tu zderzenie obywatela z instytucją państwa. Nie byłoby sprawy P. Lechnio i Przewłocka gdyby Skarb Państwa wywiązał się ze swoich obowiązków, nie byłoby takiej dyskusji bowiem przedsiębiorstwo państwowe składnica harcerska miało z ustawy możliwość uwłaszczenia się na obiekcie, który wybudowało z własnych środków, nikt tego nie dopilnował. Nie dopilnował tego też nadzór właścicielski nad przedsiębiorstwami państwowymi, które z mocy ustawy

o gospodarce nieruchomościami miały prawo uwłaszczyć się decyzją administracyjną na zajmowanych nieruchomościach i stąd cały problem. Pan Lechnio ze współniczką został przez syndyka postawiony przed dylematem, albo na ulicę albo kupujecie powietrze. Stąd dalsze perypetie tych ludzi, tak więc w poczuciu elementarnej sprawiedliwości Rada chce przywrócić stan, który powinien figurować już od roku 1990. Składnica harcerska miała mieć wpisane w księdze wieczystej prawo własności czy prawa użytkowania wieczystego, powinna być wydzielona działka gruntu pod tym lokalem i wszystko byłoby jak najbardziej porządku.

W związku z zastrzeżeniami do projektu uchwały Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił Panią radczynię czy jest w stanie znaleźć optymalną podstawę prawną.

Pani **Danuta Jończyk** wyjaśniła, iż nie jest w stanie przedstawić podstawy prawnej, która obroniłaby ten projekt uchwały, chociażby dlatego, że jeżeli chodzi o gospodarowanie mieniem komunalnym jest to ustawowa kompetencja Burmistrza i Rada nie może zobowiązywać Burmistrza w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym, wyszłaby tutaj Rada ponad ustawę.

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w celu opracowania właściwego projektu uchwały.

Przerwa w obradach od godz. 16³⁰ do 16⁴⁵.

Po przerwie przedłożono projekt uchwały o następującej treści:

/projekt/

**Uchwała nr.....
Rady Miejskiej w Kłodzku
z dnia.....**

w sprawie wpisania praw i roszczeń nabytych przez Irenę Lechnio i Alinę Przewłocką aktem notarialnym z dnia 06 lutego 1998r. Nr Rep.A.954/98 do księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i § 42 ust. 2 Statutu Gminy Miasta Kłodzko (Dz. Urz. Woj. Doln. z 23.12.2008r. Nr 326, poz. 4316) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Miejska w Kłodzku wnosi o wpisanie do księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości poł. w Kłodzku przy ul. Armii Krajowej 15-17 (lokal użytkowy) praw i roszczeń nabytych przez Irenę Lechnio i Alinę Przewłocką aktem notarialnym z dnia 06 lutego 1998r. Nr Rep. A. 954/98.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 3

Traci moc uchwała XXXVI/327/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 26 marca 2009r. w sprawie wpisania praw i roszczeń nabytych przez Irenę Lechnio i Alinę Przewłocką aktem notarialnym z dnia 06 lutego 1998r. Nr Rep.A.954/98 do księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pod projektem uchwały podpisali się radni: Celina Włodarczyk, Adam Kwas Zdzisław Duda, Teresa Ludwin, Grzegorz Wnuk i Zygmunt Żerkowski.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:

Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 5.

(Nie głosował radny Pan Tadeusz Kmiecik oraz radny Pan Leszek Michalski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLII/420/2009 (zał. nr 25).

Ad. 20. Interpelacje i zapytania radnych.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** przedstawił Wysokiej Radzie Sekretarza Gminy Miejskiej Kłodzko Pana **Marcina Nowakowskiego**, który pełni te funkcję od 1 września 2009r.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał treść interpelacji:

☞ Radnego Pana **Tadeusza Kmiecika** dot. bezpieczeństwa ruchu samochodowego i pieszego w obrębie ronda przy skrzyżowaniu ulic Wyspiańskiego i Mickiewicza.

☞ Radnej Pani **Zdzisławy Górskiej** dot. przygotowania projektu uchwały wprowadzającego ulgi podatkowe dla przedsiębiorców, którzy przystosowują miejsca pracy dla osób niepełnosprawnych,

☞ Radnej Pani **Teresy Ludwin** dot. złej gospodarki wodnej ulicy Wolności oraz niewydolności kanalizacji.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** złożył zapytanie w sprawie poprawy stanu nawierzchni drogi wewnętrznej dojazdowej do posesji przy ul. Boh. Getta 25 od strony podwórka oraz przyległych garaży.

Pełna treść interpelacji i zapytań radnych znajdują się do wglądu w biurze Rady Miejskiej 0057 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał odpowiedź na interpelację Klubu Radnych PO RP oraz radnego niezależnego Pana Janusza Koconia.

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 27 sierpnia 2009r. uprzejmie informuję, że tut. Wydział Infrastruktury złoży projekt wprowadzenia do budżetu roku 2010 remontu ulic: Hołdu Pruskiego, Wolności i Partyzantów zgodnie z obowiązującą uchwałą Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** po raz kolejny zwróciła uwagę na sprawy, o których podejmuje w imieniu swoim własnym, nie konsultując tego z Radą, wólarz miasta. Dowodem takich działań jest zacytowany artykuł z gazety;

Władze miejskie urealniły koszta jakie trzeba będzie ponieść na rewitalizację dzielnicy staromiejskiej. Przyczynkiem do tego stała się zmiana kursu złotówki w stosunku do

euro, które w ostatnim czasie nieco potaniało, drugi powód to wycofanie się z zamierzeń remontowych niektórych wspólnot mieszkaniowych. Zaplanowaliśmy odnowienie kilkunastu budynków pozostając głównym sprawcą przeobrażeń. Teraz okazuje się, że wspólnoty nie chcą korzystać z kredytu bankowego, który pozwoliłby na przeprowadzenie prac przy znacznym wsparciu finansowym ze strony miasta – mówi wiceburmistrz Henryk Urbanowski. Zwolnione w ten sposób fundusze nie przejdą na inne wspólnoty, gdyż takie się nie zgłosiły. Włodarz Kłodzka zdecydował o ich skierowaniu na pawilon turystyczny, którego budowę rozpocznie się u podnóża twierdzy przy wyjściu z podziemnej trasy turystycznej. Całkowity koszt tego przedsięwzięcia oszacowano na 2 mln zł.

Pani **C. Włodarczyk** pyta czy radni są radnymi Rady Miejskiej w Kłodzku czy obywatelami, a decyduje włodarz Kłodzka.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** w imieniu wspólnoty z ul. Sienkiewicza 24 zwrócił się z prośbą do władz Kłodzka o rozważenie możliwości wydzierżawienie podwórka przy ww. nieruchomości w celu zorganizowania tam parkingu dla mieszkańców wspólnoty, którzy zadeklarowali jego wykonanie na własny koszt.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zgłosił konieczność wyczyszczenia studzienek przy ul. Armii Krajowej 29 oraz przy ul. Muzealnej na wprost budynku nr 5. Pan radny wnosi również o dokonanie remontu nawierzchni ul. Nad Kanałem, która była szczególnie często uczęszczana w trakcie remontu mostu gotyckiego wyrwy, które są w nawierzchni stwarzają zagrożenie dla pieszych.

Radny Pan **Janusz Kocoń** prosi aby interweniować u osób sprzątających miasto, aby zebranych śmieci nie zrzucać do studzienek dot. to m.in. terenu przy ul. Grunwaldzkiej.

Pan radny prosi również o naprawę barierek przy ul. Korfantego.

Zastępca burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż położenie nowej nawierzchni ul. Nad Kanałem nie jest możliwe do wykonania w tym roku, zadanie to może być wpisane w budżet roku 2010.

Odnosnie remontu barierek przy ul. Korfantego Pan Burmistrz zobowiązał się do wystosowania odpowiedniego pisma do Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad w celu naprawy barierek.

W kwestii właściwego sprzątnięcia uwagi zostaną przekazane do firmy SALUS. Zostaną także sprawdzone studzienki przy ul. Armii Krajowej i Muzealnej.

Odnosząc się do sprawy wydzierżawienia podwórka przy ul. Sienkiewicza z takim wnioskiem wspólnota winna zgłosić się pisemnie do Pana Burmistrza. Na dzierżawę muszą wyrazić zgodę inne wspólnoty.

W kwestii wypowiedzi radnej Pani Celiny Włodarczyk Pan **H. Urbanowski** przypomniał, iż Państwo Radni zatwierdzali uchwałą zmiany w Lokalnym Programie Rewitalizacji dot. wycofania wspólnot mieszkaniowych i przeniesienia tych środków na inne zadanie

obejmujące budowę pawilonu turystycznego przy wyjściu z podziemnej trasy turystycznej.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała o to, jak została rozwiązana sprawa własności gruntu pod Mostem Wita Stwosza.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż teren prywatny został pominięty w LPR. Nie mniej jednak urząd będzie domagał się prawa do odebrania tego terenu od prywatnego właściciela, bowiem nie wywiązał się z warunków umowy.

Ad. 21. Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wniósł o zwrócenie uwagi, aby przy sprzątnięciu ratusza usuwać również gołębie odchody.

Zastępca Burmistrza Pan **H. Urbanowski** wyjaśnił, iż w celu wyeliminowania tego problemu podjęto działania mające na celu osiatkowanie głównych miejsc gromadzenia się gołębi, począwszy od wieży ratuszowej.

Ad. 22. Sprawy różne.

Radny Pan **Zdzisław Duda** poprosił o wykonanie utwardzenia drogi dojazdowej na podwórko Armii Krajowej 15 – 17, taka sama sytuacja jest na ul. Czeskiej.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** poprosił o uprzątnięcie zakątka przy ul. Spadzistej, który jest widoczny z placu przy Kościele Jezuitów, a jak wiadomo miejsce to jest często odwiedzane przez turystów. W przyszłości warto byłoby oświetlić i odremontować to miejsce. Ponadto Pan radny dostrzega wiele pozytywnych zmian na terenie miasta Kłodzka przykładem jest odnowienie kolumn i latarni przy wejściu głównym do ratusza oraz naprawa nawierzchni rynku i ukwiecenie go.

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż zakątek ul. Spadzistej i przejście pod tunelem jest własnością wspólnoty do której należy właściwe utrzymanie terenu.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** w imieniu swoim i innych interweniujących uczestników ruchu samochodowego i pieszego, zwrócił uwagę na ostre światła płynące z telebimu umieszczonego na skrzyżowaniu przy pl. Jagiełły. Włączając się do ruchu od strony Boh. Getta nie widać osób, które mogą stać na przejściu dla pieszych. Zagrożenie to będzie coraz większe porą jesienną, gdzie znacznie szybciej zapada zmrok.

Pan **H. Urbanowski** wyjaśnił, iż od godz. 20 do godz. 7 rano będą wytonowane kolory, tak, aby nie oślepiały kierowców.

Radna Pani **Teresa Ludwin** zaobserwowała, że remontowane chodniki nie są właściwie wykańczane, np. na ul. Okrzei wykończenia chodników, uniemożliwiają zjazd na ulicę, co jest bardzo istotne dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.

Pani radna serdecznie podziękowała za pomoc w organizacji pielgrzymki Panu Burmistrzowi Szpytmie, Krzelowskiemu oraz Panu Sekretarzowi. Pani Ludwin podziękowała również Panu Burmistrzowi Krzelowskiemu za zorganizowanie wolontariatu

dla Oli, bowiem osoby niepełnosprawne po ukończeniu szkoły nie mogą się zarejestrować w biurze pracy jako osoby bezrobotne i nie mogą być na żadnym stażu, niejako zamyka się te osoby w domu. Jest to bardzo nieprzemyślany przepis prawny i w tej sprawie Pani Radna będzie interweniowała u miejscowych posłów.

Zastępca Burmistrza Pan **H. Urbanowski** wyjaśnił, iż chodniki o których mówiła Pani Radna nie są jeszcze ukończone, a wjazdy i przejścia między budynkami będą wykonane z kostki granitowej.

Będąc przy głosie Pan Burmistrz dodał, iż dzięki pracownikom Wydziału Rozwoju Urzędu Miasta Kłodzka wiele środków finansowych zostało pozyskanych z zewnątrz. I tak: na podniesienie konkurencyjności regionu ziemi kłodzkiej poprzez poprawę jakości dróg gminnych łączących lokalne centra turystyczne - wartość projektu 16mln 800 tys. zł. gmina otrzymała dofinansowanie wysokości 8 mln. 400 tys. zł. Zwiększenie ruchu turystycznego na Dolnym Śląsku poprzez udostępnienie obiektów dziedzictwa kulturowego, etap I adaptacja Wielkiego Kleszcza na twierdzy kłodzkiej, wartość projektu 6 mln. dofinansowanie 4 mln. 200 tys. zł. Turystyka i kultura: poszerzenie oferty artystycznej subregionu ziemi kłodzkiej poprzez organizację cyklu imprez o charakterze ponadregionalnym na twierdzy kłodzkiej, wartość projektu 316 000 zł, dofinansowanie - 165 000 zł. Poprawa odstępności komunikacyjnej Wyspy Piasek w Kłodzku, wartość projektu 3mln 725 tys. zł. dofinansowanie 2 mln. 600 tys. zł. Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miejskich obiektów dziedzictwa kulturowego o znaczeniu regionalnym, wartość projektu 2 mln. 34 tys. zł. dofinansowanie 1mln. 430 tys. zł. Rewitalizacja parku strażackiego wraz z budową minipijalni wód mineralnych i wc, wartość projektu 2 mln. 890 tys. zł, dofinansowanie 2 mln 27 tys. zł. Poprawa atrakcyjności turystycznej Kanału Młynówki, wartość projektu 4 mln 438 tys. zł. dofinansowanie 3 mln 106 tys. zł.

Wartości te opiewają na ponad 24 mln zł co stanowi 1/3 wartości budżetu gminy.

W punkcie sprawy różna radna Pani **Celina Włodarczyk** zgłosiła problem chodnika wzdłuż ulicy Rodzinnej, który 30 lat temu wykonano na gruncie prywatnym.

Odnosząc się do powyższej kwestii wiceburmistrz burmistrz **H. Urbanowski** wyjaśnił, iż zostało już wydane zlecenie na projekt wymiany przybudowy chodnika wzdłuż ul. Rodzinnej, Łąkowej i Walecznych i to projektant ma za zadanie wytyczyć chodnik tak, aby nie przebiegał przez grunt prywatny.

Na zakończenie dyskusji radny Pan **Zdzisław Duda** w imieniu Polskiej Ligii West Rodeo podziękował Dyrektorowi KCKSiR Panu Andrzejowi Dąbrowskiemu za pomoc w organizacji Mistrzostw Europy i Pucharu Europy West Rodeo.

Ad. 23. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady **Pan Piotr Brzostowicz** zamknął obrady XLII sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 17⁴⁵ (12⁰⁰ – 17⁴⁵).
Czas trwania sesji 5 godz. 45 minut.

Protokół sporządziła:

Barbara Gargas

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku

Piotr Brzostowicz